
1 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 
 

N 00532 DEL  12.04.2019 
 

 

 

OGGETTO: Ratifica ordine diretto di fornitura ME.PA n.4869162 per la 

fornitura di un carrello di emergenza U.O.C Chirurgia Toracica – 

Cig.Z0D27CC25B  

 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione Logistica, 

Dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Commissario Dott. Achille 

Gentile dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con Deliberazione n.00035 del 18/01/2019, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



2 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE 
LOGISTICA 

PREMESSO 
Che il Direttore dell’U.O.C Chirurgia Toracica ha richiesto l’acquisto urgente di un 

carrello di emergenza porta defibrillatore; 

Che il predetto acquisto è stato autorizzato dalla Direzione Strategica Aziendale, in 
quanto indispensabile per l’apertura del nuovo reparto ospedaliero prevista per giorno 13 
aprile 2019; 

CONSIDERATO 
Che la normativa ex Legge n.135/12, c.d. “spending review” impone il ricorso preventivo 
agli accordi quadri attivi sulla piattaforma telematica ME.PA e a tutte le procedure 
CONSIP; 
Che considerata l’urgenza, si è proceduto ad individuare sul ME.PA un carrello con le 
caratteristiche tecniche richieste, il mod. “LIFELINE METRO LEC2-52”;  
Che il Direttore dell’U.O.C richiedente la fornitura ha attestato in calce alle schede 
tecniche scaricate dal ME.PA la conformità del cennato prodotto alle caratteristiche 

richieste; 
Che il fornitore del predetto carrello è la “Fas Hospital” srl di Crotone; 
Che la spesa complessiva per l’ordine diretto di fornitura di un carrello di emergenza  
mod. “LIFELINE METRO LEC2-52”, completo di accessori, è di euro 2.200,00, oltre iva, 
come da allegato ordinativo n.4869162 di fornitura ME.PA parte integrante del 
presente provvedimento; 
Che in data 28.03.19 si è proceduto ad inoltrare tramite il portale Consip l’ordinativo di 
fornitura, accettato successivamente dal fornitore; 
Che pertanto, occorre procedere a ratificare e confermare con il presente atto l’ordine 
diretto di fornitura ME.PA n.4869162 di un carrello di emergenza mod. “LIFELINE 
METRO LEC2-52”,  presentato sulla vetrina Consip dalla “Fas Hospital” srl di Crotone; 
Che è stato acquisito il relativo CIG presso il sistema Simog-Anac, Cig.Z0D27CC25B; 

 

PRECISATO 

Che, considerata l’urgenza della fornitura di cui sopra, la spesa complessiva di euro 
2.684,00, IVA compresa, scaturente dal presente provvedimento deve essere annotata 
provvisoriamente sul conto n.501.1.801 del bilancio 2019 e trova copertura finanziaria 
sul budget dell’U.O.C P.E.G.L-Economato, giusta nota n.12/19 e dovrà in seguito essere 
reintegrato di tale somma dalla Direzione Strategica Aziendale; 
Che trattandosi di un acquisto urgente e di importo inferiore agli euro 5.000,00, si 
procede con unico provvedimento ai sensi dell’art.32 comma 2° D.Lgs n.50/16; 
Che responsabile della verifica della corretta esecuzione della fornitura di che trattasi è 
l’’U.O.C di Chirurgia Toracica, l’U.O.C Gestione Tecnico Patrimoniale per il relativo 
inventario e l’U.O Economato per la liquidazione della relativa fattura (previo inventario, 
Cod. IPA 6TFXZ7); 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11. 
Accertata la regolarità tecnico – amministrativa 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile  U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
Di ratificare e confermare con il presente atto l’ordine diretto di fornitura ME.PA 
n.4869162 di un carrello di emergenza, corredato di accessori,  mod. “LIFELINE METRO 
LEC2-52”, presentato sulla vetrina Consip dalla “Fas Hospital” srl di Crotone completa di 
accessori, per un importo complessivo di euro 2.200,00, oltre iva, come da allegato 



3 
 

ordinativo n.4869162 di fornitura ME.PA parte integrante del presente 
provvedimento; 
Di precisare che, considerata l’urgenza della fornitura di cui sopra, la spesa complessiva 

di euro 2.684,00, IVA compresa, scaturente dal presente provvedimento è annotata 

provvisoriamente sul conto n.501.1.801 del bilancio 2019 e trova copertura finanziaria 

sul budget dell’U.O.C P.E.G.L-Economato, giusta nota n.12/19 e dovrà in seguito 

essere reintegrato di tale somma dalla Direzione Strategica Aziendale; 

Di precisare, ancora, che responsabile della verifica della corretta esecuzione della 

fornitura di che trattasi è l’’U.O.C di Chirurgia Toracica, l’U.O.C Gestione Tecnico 

Patrimoniale per il relativo inventario, l’U.O.C GREF per la successiva integrazione del 

budget e l’U.O Economato per la liquidazione della relativa fattura (previo inventario, 

Cod. IPA 6TFXZ7); 

Di notificare il presente atto all’U.O.C di Chirurgia Toracica per la corretta 

esecuzione del contratto di che trattasi, all’U.O.C G.T.P per l’inventario e all’U.O.C 

GREF; 

Di precisare, infine, che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli 

atti dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica – Economato; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter 

del D.L.gs. n°502/1992 e s.m.i. 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

  

 

Il Responsabile dell’U.O. Economato    Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. 

        Dott. Alberto Grano                       Dott. Teodoro Gabriele 



4 
 

SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


